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Uw brief van Uw kenmerl;: CGng kenmerk Bijlagen

Neo 16.242-16.243/I1/P/F

Mevro%w de Staatssecretaris,
;
5%
De Vaite Commissie voor Taaltoezicht (V.CoT,) heeft
in vergadering van 14 maart 1985 een klacht van 23 okltober 1984
behandeld tegen de I@,TQT° wegens het feit dat de 1ijst "Verdeling
van de abonnees volgens hun verkeer® ultsluitend in het Nederlands
werd gesteld voor wét betreft ICX (= Brussel), evenals wegens het
feit dat het IF/4, 4e Bureau B van het Departement Planning en Info~
verwerking enkel eén Nederlandstalige statistiek "Verdeling telefoons

§ -
verkeer" maakt, ook voor wat ICX-Brussel aangaat (16.242).

Z1j nam kennis van de door de Minister van Verkeerswezen en

P.TeTs verstrekte;inlichtingen, waarbij dit werd medegedeeld :

"a, Hel gaat hier om een tweemaandelijkse statistiek "Vardeling
Telefoonverkeer” die bestend is voor

- het Algemeén Bestuur;

—- het departement Public Relations en commercigle dienst;

-~ het departement Planning en informatieverwerking.
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b Dle atatistiek omval 3 delen
1. de begeleidende nota (in 't Nederlands) waarin uitleg wordt

gegaeven over de biljlagen;

2. samenvattende tabellen (in 't Nederlands) betreffende de
abonnees en helt telefoonverkeer; deze gegevens zijn gegloba-
liseerd voor het ganse land;

3. de computerlisting waarult de gegevens hiervoren vermeld onder
2, geput worden,

De listings van het informatieverwerkingscentrum Gent (ICG)
en van Brussel {(ICX) dragen Nederlandse titels; die van het
informatieverwerkingscentrum Luik (ICL) dragen Franse titels.
Vooraan dile 3 listings is een legende opgenomen die in belde
Landstalen uitley geeft over de inhoud van de listings; die
legende in belde landstalen is overgenomen van de listing
van ICX Brussel, diezelfde legende komt in het Nederlands
voor op de listing van ICG Gent en in het Frans op die van
ICL Luika

c. De begeleidende nota (b.1) en de samenvattende gegevens (b.2)
hebben betrekking op het ganse land. De listings respectievelijk
ap de Vlaamse geweséen {(centrum Gent); de Waalse gewesten {centrum
Iuik) en het gewest Brussel (centrum Brussel).

d. De begeleidende nota (b.l) en de samenvattende tabellen (b.2)
worden opgesteld door het 4de Pureau B van het Departement Planning
en Informatieverwerking.

De listings (b.3) worden opgesteld door de drie informatiever-

werkingscentra Brussel, Gent en Luilk.

gs - Helt 4de Bureau B van het Departement Pianning en Informatie-~

ververking ig een centrale dienst waarvan de werking het ganse
land bestrijkﬁ;

~ het informatieverwerkingscentrum Gent is een gewestelijke dlenst

"waarvan de werkkring het Nederlandee taalgebied omvat;
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- Het informatieferwerkingécentrum Luik is een gewesteliike dienst
waarvan de werkkring het Franse en het Duitse taalgebied omvat;

~ Het informatieverwerkingscentrum Brussel 1s een uitvoeringsdienst
yaarvan de werkkring muiten zijn specifieke taken voor Brussel

ook het ganse land hestrijkt.

f. 1. De gegevens hiervoren vernoend onder b.1l en 2 zijn niet lokali-
seerbaar in een taalgebled vermits z1) betrekking hebben op de
totaliteit van de telefoonabonnees van het ganse land.

2., De gegevens hiervoren vernoemd onder b.3,; hezorgd door het
informatieverwerkingscentrum Brussel, hebben betrekking op
telefoonabonnees van Brussel-Hoofdstad en op telefoonabonnees
van het Nederlandse en van het Franse taalgebied.

3. De gegevens vernoemd onder b.3, bezorgd door de informatie-
verwerkingscentra Gent en Luik, hebben betrekking op de telefoon-
abonnees van de door die cenitra bediende taalgebieden (zie rubriek

e, hiervoren)®,

De Vaste Commissie voor Taaltoezmicht ste=lt vast dat
het informatiecentrum (ICX) te Brussel een uitvoeringsdienst is met
zetel te Brussel. Vermits de 1ijst "Verdeling van de abonnees volgens
hun verkeer'" een werkdocument is dat zowel voor Nederlandstalige als
Franstalige personeelsleden dienstlyg is bij hun werk, is het een
"drukwerk" dat iJc. overeenkomstlg artikel 44, verwijzend naar artikel
3%, § 3 in het Nederlands en in het Frans moet gesteld worden., Dit .
geldt voor de 3 delen van dege statistiek. De dienst IF/4, 4e
Bureau B, dient eveneens overeenkomstlig artikel 39, & 3, der S.W.T.

deze drukwerken® in het Nederlands e&n in het Frans stellene.
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Derhalve cordezlt de V.C.T. de beide klachten ontvankeliik

an gegrond.

Dit advies wordt aan de klager medegedeeld.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter
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